

## Motion angående plan för ökad tillgänglighet i kommunens centralorter

I Bollebygds kommun är visionen att vi ska bo bra och leva länge. För att uppnå detta arbetar vi med mål för trygga och goda uppväxtvillkor, åldrande med livskvalitet och hållbar livsmiljö. Hösten 2016 inleddes ett tillgänglighetsarbete i kommunen på uppdrag av kommunfullmäktige.

I ett samhälle där fokus ligger på ovanstående delar är det en självklarhet att främja att alla invånare tryggt och säkert kan ta sig fram gående eller till cykel då det är dags att utföra ett ärende. Ökad rörlighet, som säkerligen kan leda till ökad hälsa och lägre sjuktal i kommunen, kräver en trygg och stabil trafiksituation. Alla ska ha samma möjligheter att ta sig fram tryggt och säkert på vägarna. Barn ska kunna ta sig till och från skolan, till vänner och fritidsaktiviteter. Äldre personer och personer med funktionsvariationer är andra grupper som har behov av en god trafikstruktur.

När jag gick i skolan lärde jag mig att gångare ska gå på vänster sida om vägen, om det inte finns en trottoar för då ska en gå på den. Dessa grundläggande trafikregler sätts ur spel när det står bilar parkerade längs med väggkanten, dessutom blir ytan att mötas på smalare och risken för olyckor ökar markant.

När jag är ute och rör mig i samhället upplever jag allt oftare att det står bilar parkerade längs med vägen. I de flesta fall finns det inga parkeringsrutor där, i vissa fall gör det det.

Det skulle inte vara något problem om det fanns en trottoar att gå på på sådana vägar,

Ett exempel på en väg som är svår att ta sig fram på är Ekedalsvägen. Det är mycket trafik där, en krokig väg och rent av farligt att gå utanför de parkerade bilarna då det kommer en körande bil.

Förslagsvis inför Bollebygds kommun en regel som säger att det bara ska vara tillåtet att parkera längsmed vägen om det är uppritat parkeringsrutor samtidigt som det finns en trottoar längs vägen, d v s inga bilar i Bollebygds centralorter får parkera längs med vägen om det inte finns parkeringsruta och det får endast förekomma parkeringsrutor längs vägen på de vägar som har en trottoar. Personer som ändå väljer att parkera längs med en väg ska kommunen kunna bötfälla.

Jag föreslår att en plan tas fram för att öka tillgängligheten i kommunens tätorter utifrån motionens intentioner.

Helena Thelin (s)